בפני כב' השופט אילן דפדי, סגן נשיאתובע/נתבע שכנגד
הבנק הבינלאומי הראשון לישראל בע"מ
ע"י עו"ד אייל תושיה ועו"ד נורית נפתלי**נגד**נתבע/תובע שכנגד
אבי חכמון
ע"י עו"ד אליעזר גריסרו

כתבי עת:

[יצחק עמית, "חוק שיקים ללא כיסוי", הפרקליט, כרך מד \(תשנ"ח-תש"ס\) 449](#)

חקיקה שאוזכרה:

[חוק שיקים ללא כיסוי, תשמ"א-1981: סע' 10](#)[חוק הבנקאות \(שירות ללקוח\), תשמ"א-1981: סע' 2](#)[חוק החוזים \(תרופות בשל הפרת חוזה\), תשל"א-1970: סע' 13](#)**פסק דין**

1. לפניי תביעה כספית לתשלום יתרת חוב בחשבון בנק שניהל הנתבע אצל התובע ותביעה שכנגד שהגיש הנתבע (התובע שכנגד) אשר טען לנזקים שהתובע (הנתבע שכנגד) גרם לו בהתנהלותו כלפיו (לשם הנוחות בעלי הדין יכונן בהתאמה: "הבנק" ו-"הנתבע").

טענות הצדדים הרלוונטיות בתמצית כפי שפורטו בכתבי הטענות

לשיטת הבנק, החלטת בית המשפט נגעה רק לחמישה שיקים שהוחזרו ביום 2.5.2011 מסיבה של "אין כיסוי מספיק" כאשר לאחריהם המשיך הנתבע למשוך שיקים ללא כיסוי. חשבונו של הנתבע הוגבל רק שלושה חודשים לאחר מועד משיכת חמשת השיקים. הגבלת החשבון הנוספת מיום 8.11.2011 לא נדונה כלל במסגרת פסק הדין. הבנק הוסיף וטען כי בהתאם להוראות [חוק הבנקאות \(שירות ללקוח\)](#), תשמ"א-1981 לא חלה עליו חובה להעניק אשראי או לחדשו ויש לו שיקול דעת עסקי אם להעניק אשראי, למי ובאיזה היקף. לדבריו, לאורך כל תקופת ניהול החשבון נהג הנתבע לחרוג ממסגרת משיכת היתר שאושרה בחשבון ולמעשה בתקופה של כשנתיים אושרו לו למעלה מ-31 פעמים מסגרות למשיכות יתר.

מצד שני, פעולתו של הבנק במשיכת הפיקדון לחשבון הנתבע והקטנת מסגרת האשראי הראשית כאמור לעיל, לא הרעה עם הנתבע אלא הטיבה עמו.

25. מעבר לדרוש אציין כי לא קיימת חובה על בנק ליתן אשראי ללקוח. [סעיף 2 לחוק הבנקאות \(שירות ללקוח\)](#) תשמ"א 1981 קובע במפורש כי אין חובה ליתן שירות שיש בו משום מתן אשראי ללקוח. לעניין זה, קולעים הדברים שנקבעו בפסק הדין בת"א (חיפה) 645/05 אחים טופז יהלומים נ' בנק הפועלים בע"מ (אליו הפנה הבנק בסיכומיו). להלן הדברים: "שיקולי הבנק אם להעניק אשראי או לחדשו, או לצמצם או להפסיק את האשראי שניתן ללקוח, הם שיקולים עסקיים טהורים שבבסיסם היחסים עם הלקוח הספציפי.

לעניין זה יפים הדברים שנאמרו בפסק הדין בע"א 3400/03 רובינשטיין נ' עין טל (1983) בע"מ, פ"ד נט(6) 490 כדלקמן: "במקרים שבהם קיים קושי בחישוב הנזק לפי אמות מידה ברורות ובדרך אריתמטית, רשאי בית-המשפט לנקוט גישה גמישה ולהיזקק לדרך של אומדן לצורך פסיקת סכום הפיצויים".

47. זאת ועוד, עוגמת הנפש שנגרמה לנתבע נתונה אף היא להערכתו של בית המשפט. [סעיף 13 לחוק החוזים \(תרופות בשל הפרת חוזה\)](#), תשל"א – 1970 קובע כי: "גרמה הפרת החוזה נזק שאינו נזק ממון, רשאי בית המשפט לפסוק פיצויים בעד נזק זה בשיעור שייראה לו בנסיבות העניין".

48. אשר על כן, לאחר ששקלתי את הפגיעה במוניטין העסקי של הנתבע, בעוגמת הנפש שנגרמה לו ובכל השתלשלות העניינים הקשורה בהתנהלות הבלתי תקינה של הבנק בקשר עם החזרת השיקים והגבלת החשבון ומנגד את זכותו של הבנק לקבוע מהי מסגרת האשראי שיעמיד ללקוח ולהגן על האינטרסים שלו, אני קובע כי יש לפצות את הנתבע בתשלום הסך של 100,000 ₪.

ליתרה תתווסף ריבית שהצטברה כל רבעון בשיעור המקסימלי הנהוג בבנק מיום הגשת התביעה. בהתאם להודעת הבנק בסיכומיו, מהיתרה לתשלום יש לקזז הסכומים בהם זוכה חשבונו של הנתבע ממכירת הרכב לאחר הגשת התביעה. היתרה תשולם בתוך 30 יום.

52. לאור התוצאה אליה הגעתי איני עושה צו להוצאות וכל צד ישא בהוצאותיו.

המזכירות תשלח פסק הדין לצדדים

ניתן היום, י' אב תשע"ו, 14 אוגוסט 2016, בהעדר הצדדים.

אילן דפדי 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, תיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)